
EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.758

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Resumo do Termo de Convênio nº 06/2023
Processo: 069.1479.2023.0002921-54. Partes: SUDESB e o CONSÓRCIO DE 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO LITORAL SUL - CDS DO 
TERRITÓRIO LITORAL SUL.  Objeto: apoio fi nanceiro para AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO 
MUNICIPAL DE ITAPÉ/BA. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade 
Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 812/ Programa 305/ PAOE 7973/ Região Planejamento 
5700/ Natureza Despesa 4.4.70.42/ Destinação Recurso 1.500.0.100.000000.00.00.00 e 
2.500.0.300.000000.00.00.00. Valor Global: R$ 814.845,92 (oitocentos e quatorze mil oitocentos 
e quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos). Vigência: 240 (duzentos e quarenta) dias. 
Data: 28/09/2023. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral da SUDESB e Antônio 
Mário Damasceno, Representante Legal do CDS do Território Litoral Sul.

Resumo do Termo de Convênio nº 04/2023
Processo: 069.1479.2023.0001724-18. Partes: SUDESB e o CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO 
RECÔNCAVO - CTR.  Objeto: apoio fi nanceiro para CONSTRUÇÃO DE ARENINHA (60X40M),  no 
Município de Castro Alves/BA. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade 
Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 812/ Programa 305/ PAOE 7973/ Região Planejamento 
7300/ Natureza Despesa 4.4.70.42/ Destinação Recurso 1.500.0.100.000000.00.00.00 e 
2.500.0.300.000000.00.00.00. Valor Global: R$ 1.696.826,66 (um milhão, seiscentos e noventa 
e seis mil oitocentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos). Vigência:  365 (trezentos 
e sessenta e cinco) dias. Data: 28/09/2023. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto, Diretor 
Geral da SUDESB e Thiancle da Silva Araújo, Representante Legal do CTR.
<#E.G.B#842227#57#910851/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#842201#57#910824>
PORTARIA Nº 18  de 28 de setembro de 2023        

O SECRETÁRIO DE TURISMO, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto Simples, 
publicado no D.O.E. nº 23.168, de 19 de maio de 2021 e com fundamento no art. 111 da Lei 
Estadual nº 9.433/05,

RESOLVE

Art. 1º -  Designar as  servidoras ISA CRISTINA BEHRENS PINTO, matrícula n° 92049317 
e CRISTIANE MARIA SANTOS COSTA, matrícula nº 92047696, para serem Pregoeiras da 
Secretaria de Turismo do Estado da Bahia, e os  servidores CARLOS ALESSANDRO LINS 
E SILVA, matrícula 92048940, DIVALDO BORGES GONÇALVES, matrícula nº 65.001.356-2,  
LEVI GÓES DE QUEIROZ, matrícula nº 09.379.960-6, e  JAIME MATOS DE JESUS FILHO, 
matrícula nº 02.548.756-0, para integrarem a Equipe de Apoio que deverá prestar a necessária 
assistência as Pregoeiras supra designadas.

Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos, entrando em vigor a partir de 03 de setembro de 
2023, fi cando revogada a Portaria nº 021 de 02 de setembro de 2021, publicada no D.O.E. nº 
23.243, em 03 de setembro de 2021.

LUÍS MAURÍCIO BACELLAR BATISTA
Secretário do Turismo
<#E.G.B#842201#57#910824/>

71 3343-285671 3343-2856
71 3343-2880/285671 3343-2880/2856

EGBA: 71 3343-2887
dool.egba.ba.gov.br
EGBA: 71 3343-2887
dool.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


